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PROTOKÓŁ NR VIII/19 
z obrad VIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, która odbyła się w dniu 29 maja 2019 roku, 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Grajewo (budynek 6A) pod przewodnictwem Pani Haliny 

Muryjas-Rząsy – Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo. 

 

 Stan liczbowy radnych – 21 

 Radnych obecnych na Sesji – 21 

 Sesję rozpoczęto o godz. 10.00 

 Sesję zakończono o godz.11.34 

 Sesja nagrywana w wersji audio-video 

 

 

Radni obecni na Sesji RM: 

1. Babul Tomasz 

2. Chrzanowska-Karwowska Aneta Ewa 

3. Ciechanowicz Andrzej 

4. Curyło Grzegorz Robert 

5. Dembiński Wiesław Janusz 

6. Jagielska Henryka 

7. Ksepko Julia Klaudia 

8. Muryjas-Rząsa Halina 

9. Nietupska Elżbieta 

10. Niewiarowski Andrzej 

11. Obrycki Paweł 

12. Opara Anna 

13. Paszkowski Piotr 

14. Purwin Daniel 

15. Purzeczko Krzysztof 

16.Siejda Tomasz 

17. Siwik-Karwowska Agnieszka 

18. Skawski Arkadiusz Zbigniew 

19. Stefańska Monika 

20. Wielgat Mariusz 

21. Zalewski Paweł Filip 

Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do Protokołu. 

W obradach uczestniczyły inne osoby zgodnie z listą obecności, która stanowi Załącznik nr 2                 

do Protokołu. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad VIII Sesji Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej oraz informacje na temat realizacji 

uchwał. 

4. Informacja dotycząca realizacji planów zagospodarowania przestrzennego miasta –stan obecny                     

i zamierzenia projektowe. 

5. Informacja o zgłoszonych przez właścicieli nieruchomości żądaniach w związku ze sporządzaniem 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i wydanych decyzjach w sprawie opłat 

planistycznych. 

6. Ocena stanu dróg miejskich po okresie zimowym: koszty utrzymania dróg oraz planowane prace 

remontowe. 
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7. Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy miasta Grajewo 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r. 

8. Informacja na temat kierunków i form działań w zakresie promocji miasta w kontekście „Dni 

Grajewa 2019”. 

9. Oferta kulturalna i sportowa miasta na okres wakacyjno – urlopowy – miasto Grajewo i jego 

jednostki organizacyjne. 

10. Realizacja programów zdrowotnych w mieście Grajewo. 

11. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo                       

za 2018 r. 

12. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) odwołania Skarbnika Miasta Grajewo; 

b) nadania nazw ulic; 

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2019-2029; 

d) zmian w budżecie miasta Grajewo na 2019 rok. 

13. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

14. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta z działalności międzysesyjnej. 

15. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Miasta Grajewo. 

16. Sprawy różne. 

17. Zamknięcie VIII Sesji Rady Miasta. 

ad 1. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia VIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta Grajewo, wypowiadając zdanie: „Otwieram 

VIII zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 21 radnych 

obecnego składu Rady w obradach aktualnie bierze udział 19 radnych, co stanowi kworum 

i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał.  

ad 2. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Przedstawiła porządek obrad VIII zwyczajnej Sesji Rady Miasta, który stanowi Załącznik nr 3 

do Protokołu. Zapytała, czy są do niego uwagi bądź wnioski. Wobec ich braku, przeszła do jego 

realizacji w przedstawionym brzmieniu. Po sprawdzeniu kworum stwierdziła, że na 21 radnych 

obecnego składu Rady w obradach aktualnie bierze udział 20 radnych, co stanowi kworum 

i wystarczy do podjęcia prawomocnych uchwał. 

ad 3. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad zwróciła się z prośbą do Burmistrza o przedstawienie sprawozdania 

z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformowała, że w dyspozycji Państwa radnych są 

informacje na temat realizacji uchwał Rady Miasta Grajewo, które zostały podjęte podczas VI Sesji 

Rady Miasta, stąd też ich przedstawianie wydaje się zbędne /Informacje stanowią Załącznik nr 4 

do Protokołu/. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Przedstawił sprawozdanie Burmistrza Miasta Grajewo z kierowania bieżącymi sprawami miasta oraz 

z odbytych spotkań, wyjazdów służbowych, działań wielokierunkowych, tj. reprezentowania miasta 

Grajewo na zewnątrz. Przedstawił również sprawozdanie z podpisanych Zarządzeń Burmistrza jako 

organu wykonawczego miasta w okresie od poprzedniej zwyczajnej sesji Rady Miasta, tj. od dnia 

24 kwietnia 2019 roku do dnia dzisiejszego /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 5 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku pytań zwróciła się do Rady Miasta o przyjęcie sprawozdania Burmistrza Miasta                    

z działalności międzysesyjnej oraz informacji z realizacji uchwał podjętych na VI Sesji Rady Miasta 

– w drodze głosowania. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza Miasta 

z działalności międzysesyjnej, w tym z podpisanych zarządzeń w okresie międzysesyjnym, 

tj. od dnia 24 kwietnia 2019 roku do dnia dzisiejszego oraz informacje z realizacji uchwał 

podjętych na VI Sesji Rady Miasta. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 6 do Protokołu. 

ad 4. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego realizacji planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta – stan obecny i zamierzenia projektowe /Informacja 

stanowi Załącznik nr 7 do Protokołu/. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. 

Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 maja 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 8 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat realizacji 

planów zagospodarowania przestrzennego miasta – stan obecny i zamierzenia projektowe. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 9 do Protokołu. 

ad 5. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego informacji o zgłoszonych 

przez właścicieli nieruchomości żądaniach w związku ze sporządzaniem miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego i wydanych decyzjach w sprawie opłat planistycznych 

/Informacja stanowi Załącznik nr 10 do Protokołu/. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania 

bądź uwagi. Wobec ich braku zarządziła  głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację o zgłoszonych przez 

właścicieli nieruchomości żądaniach w związku ze sporządzaniem miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego i wydanych decyzjach w sprawie opłat planistycznych. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 11 do Protokołu. 

ad 6. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego oceny stanu dróg miejskich 

po okresie zimowym: kosztów utrzymania dróg oraz planowanych prac remontowych /Informacja 

stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu/. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. 

Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 maja 2019 r. pozytywnie 
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zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat stanu dróg 

miejskich po okresie zimowym: kosztów utrzymania dróg oraz planowanych prac 

remontowych. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 13 do Protokołu. 

ad 7. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego sprawozdania z realizacji 

rocznego Programu współpracy miasta Grajewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018 r. 

/Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 14 do Protokołu/. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś 

pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji 

rocznego Programu współpracy miasta Grajewo z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2018 r. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 15 do Protokołu. 

ad 8. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego informacji na temat 

kierunków i form działań w zakresie promocji miasta w kontekście „Dni Grajewa 2019” /Informacja 

stanowi Załącznik nr 16 do Protokołu/. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. 

Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia 

stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 maja 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotową informację /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat kierunków 

i form działań w zakresie promocji miasta w kontekście „Dni Grajewa 2019”. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 17 do Protokołu. 

ad 9. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego informacji na temat oferty 

kulturalnej i sportowej miasta na okres wakacyjno – urlopowy – miasto Grajewo i jego jednostki 
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organizacyjne /Informacje stanowią Załączniki nr 18 – 23 do Protokołu/. Zapytała, czy do tego 

tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego 

wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej 

sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 maja 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowe informacje /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 12 do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informacje na temat oferty 

kulturalnej i sportowej miasta na okres wakacyjno – urlopowy – miasto Grajewo i jego 

jednostki organizacyjne. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 24 do Protokołu. 

ad 10. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego informacji na temat realizacji 

programów zdrowotnych w mieście Grajewo /Informacja stanowi Załącznik nr 25 

do Protokołu/. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku 

zarządziła głosowanie nad przyjęciem informacji. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła informację na temat realizacji 

programów zdrowotnych w mieście Grajewo. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 26 do Protokołu. 

ad 11. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zgodnie z porządkiem obrad przeszła do realizacji punktu dotyczącego sprawozdania z działalności 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo za 2018 r. /Sprawozdanie stanowi 

Załącznik nr 27 do Protokołu/. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec 

ich braku zarządziła głosowanie nad przyjęciem sprawozdania. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo za 2018 r. 

Głosowanie: 19 głosów za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 28 do Protokołu. 

ad 12. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Dokonała otwarcia punktu 12. porządku obrad, dotyczącego podjęcia pakietu uchwał. 

ad 12a 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta 

Grajewo. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. 
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Pani Edwarda Wiśniewska – Skarbnik Miasta 

W krótkim wystąpieniu podsumowała okres pracy na stanowisku Skarbnika Miasta. Podziękowała 

wszystkim tym, z którymi miała okazję współpracować. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 maja 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 12 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę Nr VIII/69/19 w sprawie odwołania 

Skarbnika Miasta Grajewo. 

Głosowanie: 18 głosów za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 29 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 30 do Protokołu. 

ad 12b 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic. Zapytała, 

czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą 

do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 maja 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 12 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII/70/19 w sprawie 

nadania nazw ulic. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 31 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 32 do Protokołu. 

ad 12c 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej miasta Grajewo na lata 2019-2029. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź 

uwagi. Wobec ich braku zwróciła się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego 

posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 maja 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 12 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 
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Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII/71/19 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Grajewo na lata 2019-2029. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 33 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 34 do Protokołu. 

ad 12d 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Procedurze uchwałodawczej poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Grajewo 

na 2019 rok. Zapytała, czy do tego tematu są jakieś pytania bądź uwagi. Wobec ich braku zwróciła 

się z prośbą do przewodniczącego wtorkowego wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Miasta 

o przedstawienie opinii w tej sprawie. 

Pan Andrzej Niewiarowski – Przewodniczący Komisji Budżetu 

Poinformował, że Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 28 maja 2019 r. pozytywnie 

zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały /Opinia Komisji stanowi Załącznik nr 12 

do Protokołu/. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VIII/72/19 w sprawie 

zmian w budżecie miasta Grajewo na 2019 rok. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Uchwała stanowi Załącznik nr 35 do Protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik 

nr 36 do Protokołu. 

ad 13. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski – poinformowała 

o interpelacjach i  wnioskach, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym oraz odpowiedziach na nie. 

/Wykaz stanowi Załącznik nr 37 do Protokołu/. Wobec braku pytań, uznała ten punkt porządku 

obrad za zrealizowany. 

ad 14. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek obrad, przedstawiła sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Grajewo 

z działalności w okresie międzysesyjnym /Sprawozdanie stanowi Załącznik nr 38 do Protokołu/ 

w zakresie: 

a) organizowania i przewodniczenia pracom Rady Miasta; 

b) kontaktu z mieszkańcami Grajewa; 

c) reprezentowania Rady Miasta na zewnątrz. 

Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby zabrać głos w kwestii przedstawionego 

sprawozdania. Wobec braku zgłoszeń poddała sprawozdanie pod głosowanie. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Przewodniczącej 

Rady Miasta Grajewo z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 39 do Protokołu. 
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ad 15. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Wypełniając porządek posiedzenia, przyjęciu poddała protokół z VII Sesji Rady Miasta, 

który wyłożony był w Biurze Rady Miasta, udostępniony wraz z materiałami na sesję, a obecnie 

znajduje się w sali obrad. Następnie zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść uwagi 

lub zgłosić wnioski do treści protokołu. W związku z brakiem zgłoszeń zarządziła głosowanie 

imienne nad jego przyjęciem. 

 

Rada Miasta w głosowaniu imiennym jednogłośnie przyjęła Protokół Nr VII/19  z obrad VII 

zwyczajnej Sesji Rady Miasta z dnia 24 kwietnia 2019 roku – bez wprowadzania zmian w jego 

treści. 

Głosowanie: 20 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się 

 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik nr 40 do Protokołu. 

ad 16. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Otworzyła realizację punktu: „Sprawy różne”. Poinformowała o piśmie Wojewody Podlaskiego 

w sprawie działalności uchwałodawczej jednostek samorządu terytorialnego Województwa 

Podlaskiego /Załącznik nr 41 do Protokołu/. 

Pan Paweł Zalewski – Radny Miasta Grajewo 

Zapytał, dlaczego punkt 7. dzisiejszego porządku obrad nie był procedowany również podczas 

wczorajszego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Odpowiedziała, że nie było takiego wymogu. 

Pan Paweł Zalewski – Radny Miasta Grajewo 

Zapytał, czy i kiedy powstanie stacja pomiarowa, która miała mierzyć zanieczyszczenie powietrza          

w okolicy Klubu „Hades”. 

Pan Andrzej Jabłoński – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

Powiedział, że czekamy na realizację podpisanej już jakiś czas temu umowy. Z naszej strony 

wszystko zostało uzgodnione, tak jak być powinno. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

W mieście były zbierane podpisy w sprawie zmiany lokalizacji tej stacji. Nie widomo, czy to 

opóźniło, czy też zmieniło jakieś warunki. Zależy nam na tym, aby ta stacja jak najszybciej była. 

Interesują nas wyniki pomiarów i chcielibyśmy znać faktyczny stan tego środowiska. 

Pan Waldemar Remfeld – Starosta Powiatu Grajewskiego 

Podziękował, za wszystkie zaproszenia na sesje Rady Miasta. Złożył też życzenia z okazji Dnia 

Samorządu Terytorialnego. 

Pan Tomasz Dudziński – Dyrektor Grajewskiego Centrum Kultury 

Z okazji Dnia Działacza Kultury złożył życzenia wszystkim osobom pracującym w sferze kultury,                    

a w szczególności pracownikom Grajewskiego Centrum Kultury, którym również podziękował 

zaznaczając, że większość wydarzeń na terenie miasta odbywa się z ich udziałem.  

Pani Julia Ksepko – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

W związku z podjętą dziś uchwałą w sprawie nadania nazw ulic postawiła wniosek o przybliżenie 

mieszkańcom Grajewa sylwetki Pilota Kazimierza Sztramko na łamach „Gazety Grajewskiej” oraz 

lokalnych portali internetowych. 

Pan Paweł Obrycki – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji i przeprowadzenia akcji pn.: „Sprzątam 

po innych”. 

Pan Dariusz Latarowski – Burmistrz Miasta 

Podziękował za taką inicjatywę, bo to świadczy o dużym zaangażowaniu na rzecz społeczności 

lokalnej.  
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Pani Anna Opara – Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu 

Podziękowała grajewskiej Policji za przywrócenie spokoju na os. Centrum w rejonie marketu 

TESCO. 

Pan Paweł Zalewski – Radny Miasta Grajewo 

Zapytał o sprawę byłej księgowej, a może obecnej księgowej w MOPS w Grajewie, jak to wygląda 

na dzień dzisiejszy, również  w kontekście odbytej rozprawy o przywrócenie do pracy. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Powiedziała, że jest to sprawa pracownicza i Rada Miasta nie ma tu żadnych kompetencji. 

Pani Barbara Pieńkowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grajewie 

Powiedziała, że księgowa została przywrócona do pracy, a obecnie przebywa na zwolnieniu 

lekarskim i nie świadczyła pracy ani jednego dnia.  

Pan Grzegorz Curyło – Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Zaprosił do Grajewskiego Centrum Kultury na spektakl w wykonaniu zespołu „Fair Play Crew”, 

który odbędzie się 30 maja o godz. 19.00. Podkreślił, że zespół daje pokazy na bardzo wysokim 

poziomie i  w znacznej mierze są to młodzi ludzie pochodzący z Grajewa. Zespół został sprowadzony 

– między innymi- dzięki staraniom nauczycieli LO w związku z organizacją spotkania w ramach 

Programu Erasmus +,a tym samym wizytą gości z sześciu krajów Europy. 

   Bilet wstępu kosztuje 30 zł. 

Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

Poinformowała o nadchodzących uroczystościach i imprezach w mieście. W związku z brakiem 

innych zgłoszeń do dyskusji, uznała ten punkt porządku za zrealizowany. 

ad 17. 
Pani Halina Muryjas-Rząsa – Przewodnicząca Rady Miasta 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 11.34 zamknęła VIII Sesję Rady Miasta 

Grajewo, wypowiadając następujące słowa: „Zamykam VIII zwyczajną Sesję Rady Miasta Grajewo”. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant 

 

 

Karol Rutkowski 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

 

 mgr Halina Muryjas-Rząsa 

 

 

 

 

 

Załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miasta Grajewo. 

Retransmisja obrad dostępna pod adresem: 

 

http://bip.um.grajewo.pl/rada_miasta_grajewo/transmisje_z_sesji_rady_miasta/ 

 


